a

4, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

ogNi

INDICAÇÃO N° 345/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de mata-burros de madeira que se
encontram na estrada de acesso a casa do Sr. Adão, na comunidade do boieiro.

Tal ação justifica-se pois os aludidos mata-burros estão com diversas de suas
travessas quebradas, necessitando da manutenção imediata destas, haja vista que
os condutores não estão passando pelas porteiras que os cavaleiros utilizam, o que
trava o trânsito do local e ainda impede que veículos de carga passem pelo local.

Ademais, as mencionadas travessas dos mata-burros, na atual condição, traz
o risco de acidentes para os condutores, bem como pode causar algum dano
material a tais pessoas.

Por fim, solicita-se também o patrolamento da mencionada via rural, que em

suma encontra-se em um estado precário de conservação.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2024.

j Cie\ e. 2

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Sue. www.entieriusdeininds.mg.leg Lm 1 Eli idil. Ganido d@enti ei iusderninas.mg.legim